МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

OOOOD5 Б88703 11

От
------------------------— -----------------гГ

О реализации городского проекта
«Гуманитарный технопарк»
в .2019 году

В целях реализации городского проекта «Гуманитарный технопарк», в соот
ветствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18
декабря 2019 года №318 «О федеральных инновационных площадках»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 01.03. 2019 года по 31.12.2019 организовать работу по реализа
ции городского проекта «Гуманитарный технопарк» (далее -  Проект) на базе МАУ
ДПО «Дом Учителя» (директор Дягилева Н. Ю.).

2. Утвердить перечень образовательных организаций города Новосибирска -
участников Проекта (приложение 1).

3. МАУ ДПО «Дом Учителя» (директор Дягилева Н. Ю.) до 01.03.2019 разра
ботать:

3.1. Дорожную карту до реализации Проекта;
3.2. Программу повышения квалификации проектных команд;
4. Руководителям образовательных организаций -  участникам Проекта сфор

мировать проектные команды из числа руководящих и заинтересованных педагоги
ческих работников (далее -  проектные команды).-

5. Отделам образования администраций районов (округа по районам) города
Новосибирска назначить ответственных за обеспечение координационной, оператив
ной работы по реализации Проекта со специалистами департамента образования мэ
рии города Новосибирска и МАУ ДПО «Дом Учителя».

6. МКОУ ДОВ города Новосибирска «Городской центр информатизации «Эги
да» (директор Сюзяев Р. Ю.) обеспечить техническое сопровождение этапов Проек
та.

7. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя начальника
управления образовательной политики и обеспечения образовательного процесса мэ
рии города Новосибирска Тарасову И. И.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника де
партамента
от (Р&ОЖ Л & /Р  №

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций города Новосибирска ~ участников проекта «Гу

манитарный технопарк» в 2019 году
№
п/п ‘

Название
образовательной организации

Ф.И.О. директора

1 Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение города Ново
сибирска «Гимназия № 14 «Универси
тетская» (Ленинский район)

Судоргина
Любовь Вилениновна

2 Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение города Ново
сибирска «Лицей № 28» (Калининский
район)

Ушакова
Елена Викторовна

3 Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение города Ново
сибирска «Лицей № 126» (Калинин
ский район)

Черявко
Юлия Юрьевна

4 Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразователь
ная школа № 51» (Центральный
округ)

Гудовская
Ольга Эдуардовна

5 . Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразователь
ная школа № 82» (Дзержинский район)

Минаева
Елена Владимировна

6 Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение города Ново
сибирска «Средняя общеобразователь
ная школа № 179» (Советский район)

Лютикова
Г алия Мансуровна

Начальник ОКР
Е. А. Бардаева

/  Г